2023 年 5 月 11 日
各 位

会 社 名 日本ルツボ株式会社

（登記上社名 日本坩堝株式会社）

代表者名 代表取締役社長 大久保 正志

（コード番号 5355 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役 広野 玲緒奈

（ＴＥＬ 03-3443-5551）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年 2 月 9 日に公表いたしました 2023 年 3 月期の業績予想と本日公表の実績において、下記のとお

り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

2023 年 3 月期の連結業績予想と実績値との差異（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,500 190 250 170 25.28

実績値(B) 8,841 162 187 24 3.66

増減額(B－A) 341 △28 △63 △146 －

増減率(%) 4.0 △14.7 △25.2 △85.9 －

（ご参考）前期実績

(2022 年 3 月期)
8,675 255 314 212 31.57

２．差異の理由

当連結累計期間の業績につきましては、子会社の中央窯業株式会社が燃料費の高騰及び繰延税金資産の

取り崩し等により大幅な赤字となったこと、日本ピーシーエス株式会社が外注費・資材費等の上昇分を価

格転嫁しきれず大きく減益となったことに加え、関連会社の正英日坩工業燃焼設備（上海）有限公司が中

国経済低迷の影響を受けて赤字を計上し持分法投資損失が拡大したことなどにより、前回発表予想に比べ

減益となりました。

以 上